



יְלִידֵי מִשְׁפַּחַת חֲבַד"י בְּעֶקְבוֹת  
תּוֹלְדוֹת וְסִפּוּר חַיֵּיהֶם שֶׁל

# הַרְבֵּנִית רַבֵּנָה

ע"ה  
אַשְׁת כ"ק אֲדָמו"ר הַמְהַר"ש



# שושלת היחס



הערה:

שושלת יחסין זו איננה השושלת המלאה של כל משפחת רבותינו נשיאינו

## פַּרְק רֵאשׁוֹן

עֲרַפְלֵי בִקּוֹר אֶפְרָפְרִים שֶׁל אֲמֻצֵּעַ הַחֲרָף רִבְצוּ עַל הַעֲמֻק מֵאַחֲרֵי בֵּית מִשְׁפַּחַת חֲבָדִי, כְּשֶׁאָבָא שָׁב מִתְּפִלַּת שְׁחִרִית שֶׁל יו"ד שֶׁבֵּט ה'תשע"ג. אָבָא נִכְנַס הַבֵּיתָה, קָרָא "בִּקּוֹר טוֹב!" לְחַלֵּל הַבֵּית - וּכְלָל לֹא הִתְפַּלֵּא לְרֵאוֹת אֶת כָּלָם עָרִים, לְאַחַר הַבְּשׂוּרָה הַמְּשַׁמַּחַת שֶׁנִּחְתָּה עַל רֵאשִׁם בְּאִישׁוֹן לְיָלָה.

"נו?" זָנְקוּ עֲלָיו כָּל הַקְּטָנִים, וְגַם הַגְּדוֹלִים הִתְאַסְּפוּ בְּצִפְיָה. "אֵיךְ קָרְאתָ לָהּ?"

אָבָא חִיָּךְ לָרְגַע. "מַה הַלַּחֲץ? תַּנּוּ רְגַע לְשִׁבְתָּ, לְהִנִּיחַ אֶת הַטְּלִית וְהִתְפַּלֵּין בְּמִקוּמָם, לְשִׁתּוֹת כּוֹס קָפָה..."

"נו, בְּאַמְתָּ!" מָחוּ הַיְלָדִים, וְאָבָא הִרְחִיב אֶת חִיּוּכּוֹ. "לֹא, אֵל תִּדְאַגּוּ. רַק הַתְּבַדְּחִיתִי. אוֹמֵר לָכֶם מִיָּד. הַשֵּׁם שֶׁל אַחוֹתְכֶם הַקְּטָנָה הַחֲדָשָׁה הוּא, כְּפִי שֶׁהַכְרִיזוּ הַיּוֹם בְּבֵית הַכְּנִסַּת "וַיִּקְרָא שְׁמָהּ בְּיִשְׂרָאֵל" - רַבְקָה!"

"רַבְקָה!" צָהְלוּ כָּלָם, וְסוּף סוּף הִנִּיחוּ לְאָבָא לְפָשֵׁט אֶת מְעִילוֹ, לְהִנִּיחַ אֶת תֵּיק הַטְּלִית וְהִתְפַּלֵּין בְּמִקוּמוֹ הַקְּבוּעַ - וְאֵף לְשִׁבְתָּ לִיד שֶׁלְחַן הַסֵּלוֹן הַגְּדוֹל, לְשֵׁם הַגִּישָׁה חִיָּה'לָה הַגְּדוֹלָה אֶת כּוֹס הַקָּפָה הַמְּהֻבֵּל.

"חבל שזה לא היה בן, הגג שניאורי. אם זה היה בן - אז היה הכי מתאים לקרא לו יוסף יצחק, כי הוא נולד ביו"ד שבט".

"אתה בהחלט צודק." אמר אבא. "אבל תתפלא לשמע שיום יו"ד שבט קשור גם לרבנית רבקה. ביום זה, לפני 99 שנים - בשנת ה'תרע"ד, נפטרה הרבנית רבקה בליובאוויטש".

"אה, זה על שם הרבנית רבקה?" פצה שמוליק הקטן את פיו. "אני הייתי בטוח שזה על שם רבקה אמנו!"  
 "מה זה משנה?" חלק עליו שניאורי.

"בטח שזה משנה!" טען הקטן. "בחנכה, כשדודה שרה היתה אצלנו בבית בערב לביבות, היא שאלה אותי אם אני לומד כבר ב'חידר' חמש בראשית. אז עניתי לה שכן, ואפלו הגענו כבר לפרשת מקוץ. ואז היא שאלה אם אני יודע על שם מי קוראים לה שרה - ולא ידעתי. אז היא התפלאה איך זה שאני לא יודע. אבל מה היא רוצה? אפלו שאני לומד חמש בראשית, איך אני יכול לדעת אם קוראים לה שרה על שם שרה-אופים או על שם שרה-משקים?"

דלם צחקו בלכביות, ואבא הסביר ברצינות:

"כמוכן שכל ה'רבקות' שבעולם קרויות בסופו של דבר על שם רבקה אמנו. אבל אנחנו מתיחסים למי שקרוב אלינו יותר - אל הרבנית רבקה שהיתה רבנית צדקנית ומיחדת, ונחרתה בהיסטוריה של ליובאוויטש בספורים רבים ומאזפים!"

"ספר לנו, אבא!" בקשה כעת חני בת השמונה.

אבא הרהר רגע ואז אמר:

"אנחנו נכנסים כעת לשנת המאה להסתלקות הרבנית רבקה.

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם וּבְלִי נֶדֶר, בְּמִשְׁךְ שָׁנָה זוֹ אֲשַׁמְדֵּל לְסַפֵּר לָכֶם כַּמָּה שְׂיוֹתֵר סִפּוּרִים עָלֶיהָ, כְּפִי שֶׁסֵּפֶר בְּעֵקֶר הַרְבֵּי הַרְבֵּי"צ - נִכְדָּה, וּכְכִי שֶׁסֵּפְרוּ גְדוּלֵי הַחֲסִידִים".

"תודה אבא!" צִהְלָה חַנִּי, וְכָלֶם הִסְכִּימוּ עִמָּה.

עוֹד בְּאוֹתָהּ אַרְוַחַת בְּלֶר - אוֹתָהּ עָרָךְ אֲבָא בְּעִצְמוֹ לִילְדִים שְׂאֵמֶם הִיְתָה עֲדִין עִם רַבֵּי הַקְּטָנָה בְּבֵית הַרְפוּאָה - הַחַל אֲבָא לְסַפֵּר עַל יְלָדוֹתָהּ שֶׁל הַרְבֵּנִית רַבָּקָה.

## הַרְבֵּנִית הַשְּׂדָכְנִית

הַעֲיִירָה לְיוֹבֵאוּיִטְשׁ שֶׁבְּרוּסְיָה הִלְבְּנָה לְבִשָּׁה חַג. כָּל תּוֹשְׁבֵי הַעֲיִירָה הִיְהוּדִים הַתְּכוֹנְנֵנוּ בְּשִׁמְחָה רַבָּה לַחֲתֻנָּה הַגְּדוֹלָה. הִיָּה זֶה כְּאֲשֶׁר אָדְמוֹ"ר הָאֲמָצְעִי, רַבֵּי דָב בְּעַר, וְרַעֲיָתוֹ הַרְבֵּנִית שְׂיִינָא חֲגָגוּ אֶת שְׂמִחַת נִשׂוּאֵי בָתֶּם הַצְּעִירָה שָׂרָה, עִם הָאֲבֵרֶךְ הַחֲסִיד רַבֵּי אֶהֱרָן אֶלְכְּסִנְדְּרוּב מֵהַעִיר שְׂקֹלֹב.

מְלַבֵּד תּוֹשְׁבֵי הַעֲיִירָה הִיְהוּדִים שֶׁהִשְׁתַּתְּפוּ כָּלֶם בַּחֲתֻנָּה הַשְּׂמִחָה, הִגִּיעוּ אֶף חֲסִידִים רַבִּים מִחוּץ לְיוֹבֵאוּיִטְשׁ לְהִשְׁתַּתֵּף וּלְשַׂמֵּחַ אֶת הַחֲתָן וְהַכֻּלָּה.

הַחֲסִידִים שֶׁהִגִּיעוּ מִרְחוֹק קוּוּ כִּי בְּמַהֲלָךְ שְׂמִחַת הַחֲתֻנָּה יֵאֵמֵר הַרְבֵּי מֵאֵמֶר חֲסִידוֹת, וְאָכֵן בְּמַהֲלָךְ שְׂמִחַת הַחֲתֻנָּה נִשָּׂא אָדְמוֹ"ר הָאֲמָצְעִי לֹא מֵאֵמֶר אֶחָד בְּלִבָּד, כִּי אִם כַּמָּה וְכַמָּה מֵאֵמֶרִי חֲסִידוֹת עֲמָקִים, בְּקִשֹּׁר לְשִׂמְחַת הַחֲתֻנָּה וּבְקִשֹּׁר לְיָמִים בָּהֶם הַתְּקִימָה.

לְאַחַר נִשׂוּאֵיהֶם, הַתְּגוּרָרוּ הַזֶּה הַצְּעִיר בְּלִיבֵאוּיִטְשׁ, בְּאוֹתָהּ חֲצַר שָׁבָה הַתְּגוּרָרוּ אָדְמוֹ"ר הָאֲמָצְעִי וְהַרְבֵּנִית שְׂיִינָא. לַזֶּה נוֹלְדוּ שְׁתֵּי בָנוֹת, לָהֶן קָרְאוּ הוֹרֵיָהֶן בְּשִׁמוֹת גִּיטָל וְרַבָּקָה.